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Praktiserande läkare

Infört genom
Stockholms Läkarförening

Doktor Nils Hafsten
Sveavägen 33 (invid Kungsgatan). 

Allmänpraktiserande.
Mottagning vard. 11—12 och efter 
överenskommelse pr Tel. 23 35.

Sjukresor.

DOKTOR

Karin Thorssell-Lagergren
KUNGSHOLMSGAT. 27, 2 tr.

Tel. Kh. 19 30.
Allmänpraktiserande.

Mottagning vardagar 1/23—4. Annan 
tid efter överenskommelse.

Tandläkare

Tandläkare
MARKELIUS BERGQUIST

St. Eriksplan 11.
Mottagn. enligt överenskommelse.

Tel. Vasa 1499.

Tandläkare 
ALLAN HAGLAND

(Medl. av Sthlms Tandläk.-fören.) 
Folkungagatan 110. (f. d. 24), 5 tr. 

(hiss).
Mottagn. vard. 10—12 f. m. och 
6—7 e. m. (lord. 10—12 f. m.). 
Annan tid efter överenskommelse 
per tel. Sö. (40)89 08.

RUTH ÖHRLING
Drottninggatan 85,4 tr. (hiss) 

Mottagn.efleröverensk,per tel (1)12543 
Medl. av Sthlms Tandläkareförening

Tandläkare T. Lagerholms 

Tandklinik
Drottningg. 50 (vid Klarabergsg.)
Högmodern utrustning. Röntgen.

Skilda behandlingsrum.
Endast legitimerade tandläkare.

BILLIG TANDVÅRD.
Öppet 9—7, lord. 9—4. Tel. 448.

RAM- och SPEGELAFFÄR
J. L. LARSSONS EFTR.

Knut Nystrand

Södermannag. 8, Stockholm 
REKOMMENDERAS.

Låga priser Tel. S, 30914
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ARBETSMARKNADENS
LIKSTÄLLIGHET

Möjligheten av riksdagsupplösning 
och nyval på tullfrågan har nyligen 
åter tagits upp av Per Albin Hansson 
på ett offentligt möte. Han syntes väl­
komna en sådan möjlighet, emedan 
han däri ser en utväg att bli av med 
högerregeringen och en utsikt för so­
cialdemokraterna att vinna igen vad 
de förlorade vid valen år 1928.

Emellertid är det långt ifrån säkert, 
att han räknar rätt. Den som känner 
till stämningen på landsbygden vet att 
agitationen för tullar gjort sin verkan 
långt utöver högerväljarnas leder.

Även lantarbetarna tro nu, att om 
jordbruket får den hjälp det begär, 
så skall välsignelsen nå även dem i 
form av bättre löner. Partisekreterare 
Möller belyste vid det stora auditorie- 
mötet dåraktigheten i denna tro. Han 
tycktes hysa hopp om att socialdemo­
kraterna skulle kunna hinna upplysa 
lantarbetarna om att de bli lurade. 
Men tullagitatorerna ha försprång. Det 
går en våg av protektionism över lan 

det och om nyval skulle ske innan der 
vågen hunnit lägga sig, så är det fara 
värt, att vi finge en tullvänlig urtima 
som voterade igenom jordbruksminis­
terns proposition. En annan sak är att 
tullentusiasmen snart skulle lägga sig, 
och att uppvaknandet ur entusiasmen 
vore bittert nog. Då vore det så dags.

Socialdemokraterna äro ståndaktiga 
nejsägare åt jordbrukstullar. Men de 
beledsaga detta nej med en försäkran 
att de visst behjärta jordbrukets svå­
righeter och äro fullt villiga att visa 
sin goda vilja genom att bevilja andra 
former av hjälp. Det är ju alltid så 
att när man sagt nej åt en inträngande 
bön om en större handräckning, gripes 
man av benägenhet att säga ja till en 
mindre begäran. Det är därför troligt 
att socialdemokraterna i hygglighetens 
tecken komma att gå med på onödiga 
och opraktiska stöd åt jordbruket, la­
gerhus och sådant.

Såvida icke som sagt, en riksdags­
upplösning kastar överända hela den 
nuvarande situationen. Det beror väl 
på hur välunderrättad regeringen är 
och vad den törs riskera.
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ADVOKATER
Ledamöter av Sveriges Advokatsamfund

Eva Andéns Advokatbyrå
Inneh.: Eva Andén.

Ledam. av Sveriges Advokatsamfund. 
Herkulesgatan 14. Tel. 7575—7576. 

fd. L:a Vattugatan.

STOCKHOLM.

SPECIALITET; Familje- och arvsaker, 
Boutredningar och testamenten, 

förvaltningsuppdrag.
Även skriftliga förfrågningar.

På sista tiden ha två pristävlingar 
blivit utlysta, som båda på ett gläd­
jande sätt bevisa, att riksdagens mot­
stånd mot anordnandet av en veder­
häftig och utbredd uppysningsverk- 
samhet i sexualhygien inte torde 
komma att få bli helt avgörande.

Efter att från Vetenskapsakade­
mien ha erhållit ett anslag på 1500 
kr, har Centralförbundet 
för Socialt Arbete anordnat 
en pristävlan, som gäller författandet 
av en kortfattad skrift av sexualetiskt 
och sexualhygien skt innehåll, närmast 
avsedd för ungdom strax ovan skol­
åldern.

Den närmaste anledningen till detta 
Centralförbundets initiativ var de tal­
rika förfrågningar, som från barna­
vårdsnämnder och andra ungdomens 
vårdare framställdes, om möjligheten 
att få någon vägledning i den sexuella 
upplysningen för ungdom. Att bristen 
på en kortfattad; vederhäftig och lätt­
fattlig handledning i dessa frågor 
ojort Sig mycket kännbar har allmänt 
betygats.

Skriften, för vilken närmare täv- 
lingsregler inom kort komma att ut­
färdas, är avsedd att utdelas bland de 
avgående eleverna från folkskolans 
högsta klasser och fortsättningsskolan. 
Man har tänkt sig att på det sättet 
kunna nå ungdomen i den mest vid­
sträckta omfattning.

Den andra pristävlingen, som an­
ordnats av de svenska, danska och 
norska avdelningarna av kvinnliga lä­
kares internationella sammanslutning, 
är i sin tur avsedd för en skrift i 
sexuell upplysning under barnaåren, 
alltså för ett tidigare stadium än den 
ovannämnda,
Den är meningen för föräldrar. En 
vägledning för dem, när det gäller att 
besvara barnens frågor.

Man är ju numera allmänt överens 
om att barnen skola få ärliga och sak­
liga svar på sina frågor. Många för­
äldrar äro på det klara med att de 
visst önska ge barnen en uppriktig 
uppfostran på det sexuella området, 
men att de sakna ord, lämpliga uttryck 
och nödvändiga kunskaper.

Vid de kvinnliga läkarnas interna­
tionella femårskongress i Paris 1929 
ägnades en stor del av programmet 
åt diskussion om hur den sexuella 
upplysningens svårigheter bäst skulle 
kunna lösas. Det initiativ som de 
kvinnliga läkarna i Skandinavien nu 
tagit i och med den tillkännagivna 
pristävlingen kan anses som en direkt 
följd av världskonferensens arbete.

Det kan i detta sammanhang erin­
ras om, hur man redan en gång tidi­
gare på liknande sätt sökt att få en 
sexuell upplysningsskrift till stånd. 
Det var den för flera år sedan på en­
skilt initiativ anordnade pristävlingen, 
i vilken de båda kvinnliga läkarna, dr. 
Alma Sundcjuist och dr. Julia von 
Sneidern fingo första pris för sin yp­
perliga handledning. Detta arbete, som

Skånevävnader
RÖDLAKAN och KRABBASNÅR.

Sändas till påseende. 
Låga priser.

ANNA BRAN DBERG, tel.
Lövestad.

14,

Fru Anna Johansson-Wisborg har 
för tidningen Hertha uttalat sig om de 
strävanden som företrädas av kvinno­
organisationen The Open Door Coun­
cil. Då fru Wisborgs uttalande på ett 
utmärkt sätt fullständigar vad Tide­
varvet tidigare sagt om denna sak och 
då det torde kunna anses representa­
tivt för flertalet fackligt organiserade 
kvinnor i Sverige, tillåta vi oss att 
härnedan anföra uttalandet i dess hel­
het.

*
Redaktionen av Hertha har anmo­

dat mig att göra ett uttalande rörande 
Open Door International’s verksamhet 
och arbetsprogram.

Då jag icke närmare känner till 
denna nya "organisation kan jag inte 
stå till tjänst med ett uttalande rö-yrkesutbuaning som de, ty endast dari- 
rande deSs verksamhet, men dess ar-genom kan principen om ima ton lor
betsprogram har väckt mitt stora in- 
iresse då jag i många år i vårt land 
kämpat just för de synpunkter som 
aiergivits i nämnda program. Bland 
ae fackliga kvinnorna har full en ghet 
rått öm krayet på full likställighet 
med männen på arbetsmarknaden, 
och att vi icke uppnått denna likstäl­
lighet beror sannerl gen icke på oss. 
Jag ger alltså min fulla anslutning 
till punkt i, att kvinnorna skola er­
hålla rätt till anställning inom varje 
slag av yrke och arbetsområde. Den 
enda begränsning som därvid bör kun- 
na komma i fråga är att arbetet av 
oss kan utföras, men denna begräns­
ning gäller även för männen, ty alla 
man kunna icke utföra vad som helst 
slags arbete. För uppnående av detta 
icrav anser jag att all onödig särlag- 
stiftning för kvinnor bör bekämpas. 
Till dylik onödig och för kvinnorna 
skadlig särlagstiftning hänför jag den 
nternationella lagstiftningen om för­

bud för kvinnor att utföra nattarbe- 
ie. Denna lagstiftning har varit till 
stort förfång för våra kvinnliga kam­
rater bland typograferna m. fl. yr­
ken. Då lagen genomfördes i vårt land 
gjorde vi allt för att söka förhindra 
dess antagande, men förgäves.

V1 anse det vara ett samhällsintres­
se att nattarbetet begränsas i största 
möjliga utsträckning, men dylika be 
gränsningar böra gälla , lika för män 

ännu fyller en mycket stor uppgift, 
är emellertid för stor och utförlig för 
det ändamål som nu avses, nämligen 
en skrift att direkt sätta i händerna på 
vem som helst.

När de skandinaviska länderna sla­
git sig samman om detta försök har 
det skett i förhoppningen att genom 
samarbete få ett ännu större och ri­
kare urval. Man har utgått ifrån att 
de nordiska folken äro så lika, leva 
under så likartade förhållanden att 
vad som passar för det ena också 
mycket väl kan användas av det andra.

Ett vidare samarbete med övriga 
europeiska länder är däremot 
knappast tänkbart. Det har visat 
sig omöjligt att genom översätt­
ningar av exempelvis tyska och 
engelska skrifter på området er­
hålla något för våra förhållanden 
lämpat material. Därtill är ord­
valet, och uppfattningen i allmän­
het alltför främmande för vår egen 
inställning.

Det är nu att hoppas att dessa täv­
lingar komma att ge ett lika gott re­
sultat som den tidigare anordnade. 
Själva uppslaget är i och för sig ett 
så glädjande — och överraskande — 
tecken på framsteg att det med stör­
sta tillfredsställelse må påpekas.

och kvinnor. Männen vilja emellertid 
garna uppträda 1 rollen förmyndare 
tor oss kvinnor, och det erkändes ock­
så öppet av en riksdagsman vid ett 
av oe opinionsmöten som vi anordna­
de mot denna lagstiftning. Han ytt­
rade nämligen öppenhjärtigt : Det gör 
uetsamma vad ni kvinnor har för 
upptatining 1 denna fråga, ty vi kom­
mer andock att genomrora lagen. Ni 
Degriper nämligen icke socialpolitik.

Programpunkten n :r 2, att kvinnor­
na skoia ha URa ùl^allen uLL altman, 
leumsR och Jackmamg uiouamng samt 
ibll tarirngsnap har aven min tuna an- 
siuinmg, Detta ar namngen grunator- 
utsattingen till liKsiaiiignei pa arbets- 
marknaden. Det ligger aven 1 mannens 
m Liesse att vi emana samma latt till

man- och Kvinna havdas ocn uppenal- 
ias. Det tinns val ingen, som nar nå- 
gun PiaKlisk ertarennet 1 uessa Iragor 
-om tror, art kvinnoina Kunna Ta ar- 
vete bara aartor att ae aro kvinnor. 
Ac] Kompetens och augnghet saint 
möjlighet tor arbetsgivaren att llka 
uiiiyetja arbetstmen, aet ar enugt min 
mening gt unaiOTUtsattnmgeu tor 
«Vinnornas likställighet meu mannen 
p‘ arbetsmarknaden.

Punkterna 3 och 4 rörande lika lön 
för hka arbete och lifta ställning och 
oeforaran är ett krav som jag iange 
omtattat. Redan 1909 tiamiordeue 
rackliga kvinnorna aenna träga och de 
tiesta tacktöround ha numera genom- 
tort denna princip. Alltså 1 teorin är 
principen goakand, men i praktiken 
soker man annu pä mänga han under- 
oetala den kvinnliga arbetskratten. 
därskilt staten och kommunerna uppe- 
nålla anu en orättfärdig praxis pä det- 
ia område,

I punkterna 5—7 ha följande krav 
uppställts: samma begränsning av 
timtal, nattarbete och övertidsarbete 
som för männen och icke därutöver; 
samma restriktioner i fråga om tungt, 
[artigt och ohälsosamt arbete som för 
männen och icke därutöver ; arbete en­
ligt lagstiftning och bestämmelser rö­
rande timantal och villkor; inträde och 
utbildning .baserade på arbetets art och 
ej på arbetarens kön. Jag ger även 
min anslutning till dessa krav men 
anser att undantag från dessa lik- 
ställighetskrav bör ske ifråga om be­
stämmelser till mödrars skydd. De 
Kostnader som moderskapsskyddet kan 
medföra böra dock helt påvila staten.

Punkterna 8—10 innefatta krav pä 
rätt till arbete för gift kvinna. Vi ha 
länge hävdat denna ratt och senast vid 
behandlingen av den Lindberg-Öhman- 
ska motionen i andra kammaren. Den 
agitation som vi då igångsatte bidrog 
säkerligen till att riksdagen avslog 
motionen.

I punkt 11 kräves att kvinnorna 
själva skola uppbära och förvalta sm 
egen arbetsförtjänst och personligen 
bevaka densammas utbetalning. Gi- 

- vetvis har jag intet att erinra mot 
detta krav, men jag betvivlar att det 
finns kvinnor som äro så enfaldiga 
att de låta en annan taga lönen.

Smålandsförbundet
av F. K. R.

haller årsmöte i Eksjö månda­
gen den 24 mars. Samling å 
Centralrestauranten kl. halv 2. 
Gemensam lunch och mötesför- 
handlingar. Klockan halv 8 e. m. 
offentligt föredrag av fröken 
Kerstin Hesselgren över ämnet: 
Moderskapsskydd.

Arbetsutskottet.

(Åtnjuter statsbidrag
Två timmars ångbåtsresa från Sthlm 
Prospekt och övriga handlingar sändas från 

Socialsekreteraren, Östermalmsgatan 24
Stockholm.
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Advokat Hugo Lindberg
Ledam. av Sveriges Advokatsamfund

Kungsgatan 6 - Stockholm
Tel. 147 99 24 24

Modemagasin 
Kungsgatan 53. Tel. 10851 

STOCKHOLM.

ENSKILDA 
BANK

Solidarisk Bank. Grundad 1865.

DEPOSITION- KAPITAL- & 
SPARKASSERÄKN1NG 

mot högsta gällande ränta
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Politisk patentmedicin HON ÄR SJÄLV
ED GLAD GIVARE

Hr Anders Örnes föredrag 
vid det av Stockholms Arbetare­
kommun anordnade opinionsmötet 
på Auditorium i förra veckan in­
nehöll bl. a. flera exempel, som 
ypperligt åskådliggöra tullsyste­
mets vådor. Vi återge härnedan 
några utdrag ur det klargörande 
föredraget.

*

Det finns knappast någon farli­
gare vidskepelse än den, att man 
kan åstadkomma ett blomstrande 
näringsliv genom parlamentsbe­
slut om tullar och subventioner. 
Sådana åtgärder verka alltid för­
ryckande på den ekonomiskt rik­
tiga utvecklingen — d. v. s. den, 
som leder till det för samhället 
i dess helhet gynnsammaste resul­
tatet av det ekonomiska livet.

Statliga ingripanden med syf­
te att förgylla upp resultatet av en 
näringsgren på de andras bekost­
nad äro alldeles detsamma som 
falsk bokföring i affärslivet. Man 
kan få vackra siffror på pappe­
ret, men därmed blir ställningen 
icke bättre i verkligheten. Om 
en jordbrukare med ordnad ladu- 
gårdskontroll finner, att några av 
hans kor mjölka så dåligt, att de 
icke betala fodret, så bör han byta 
ut dem mot bättre, så snart ske 
kan. Han kan omöjligen få ett 
bättre resultat av sin näring ge­
nom att förfalska kontrollböcker­
na och låtsas, som om de ifråga­
varande korna äta mindre eller 
mjölka mer än de i verklighe­
ten göra. Om exempelvis en spar­
banks ränteinkomster icke täcka 
inlåningsräntorna och omkostna­
derna, så kan man blott till en 
tid lyckas hålla det hela gående 
med att som Gustaf Svensson i 
Allmänna sparbanken låtsas, att 
bankens värden äro större än de 
verkliga. Ställningen blir nämli­
gen — oavsett vilka falska siffror 
som skrivas i böckerna — sämre 
och sämre, och till sist störtar 
alltsammans i grus och spillror, 
spridande olycka och elände i vi­
da kretsar.

Därest staten begagnar sin 
makt över det ekonomiska livet 
till att förfalska dess verkliga ställ­
ning, till att genom subventioner 
hjälpa upp de förlustbringande 
verksamhetsgrenarna på papperet 
och hålla de bäriga nere, så sän­
ker den totalavkastningen av he­
la folkets arbete, d. v. s. just vad 
alla medborgare skola leva av.

De jordbrukare, som odla stör­
re mängder spannmål för avsalu 
och baserat sin ekonomi därpå, 
ha det utan allt tvivel mycket svårt
för närvarande. De som ägnat sig 
mera åt animalisk produktion ha 
det delvis bra och i övrigt dräg­
ligt ställt. Nu är det emellertid 
så, att de mindre jordbrukare, som 
driva intensiv produktion av ani- 
malier, köpa ej oväsentliga mäng­
der spannmål och annat kraftfo­
der. För dessa, vilkas näring med 
rådande priser är fullt lönande, 
skulle höjda spannmålspriser va­
ra ett svårt slag.

3:70 för 100 kg. spannmål, bety­
der, om den verkar fullt, en tung 
belastning av exempelvis fläskpro­
duktionen och gör den mindre 
konkurrenskraftig än eljest. Om 
det åtgår 4 kg. spannmål för att 
frambringa iett kg. fläsk, skulle 
den av regeringen föreslagna tul­
len av 6 kr. för 100 kg. vete 
betyda, att fläsket kostar den 
svenska producenten 24 öre mer 
pr kg. an det kostar hans danska 
kollega, som har förmånen att ar­
beta under fullständig frihandel 
på jordbruksprodukter.

Vi skulle väl vid detta tillfälle gå 
närmare in på innebörden av den 
Lindmanska regeringens tullpro­
position, men tiden medgiver det 
icke.

Blott två punkter skall jag vid­
röra, nämligen inmalningstvånget 
och utförselbevisen.

Jag vet, att även inom de kret­
sar, för vilket detta möte kan ta­
la, ett visst platoniskt - svärmeri 
för tvångsinmalningstanken gjort 
sig gällande. De, som visa sym­
patier därför, ha emellertid ic­
ke gjort klart för sig, vilka kon­
sekvenser ett dylikt statsingripan­
de skulle komma att medföra. Tag 
kan bortse från alla praktiska svå­
righeter .och från det osympatiska 
i tanken, att staten skall ge sig 
till att kriminalisera framställnin­
gen av ekt gott vetemjöl av i 
marknaden fritt tillgängliga vete­
sorter — vad man ur de syn­
punkter, jag i detta anförande 
anlagt, kan säga om inmalnings­
tvånget, är att det syftar till att 
på omvägar med hjälp av statens 
tvångsmakt och med skattemedel 
uppmuntra till ytterligare utvidg­
ning en ekonomisk verksamhet, 
spannmålsodlingen för avsalu, 
som icke bär sig på grund av än­
drade förhållanden.

De så kallade utförselbevisen 
beslötos av riksdagen för några 
år sedan i syfte att uppmuntra 
den svenska spannmålsodlingen. 
Jag vet ej, om alla de här närva­
rande känna till vad de innebära. 
Därför skall jag med ett par ord 
redogöra därför.

Var och en, som utför spann­
mål till viss myckenhet, äger av 
tullen utfå ett bevis därom. Detta 
bevis, utförselbeviset, gäller sedan 
såsom tullavgift vid införsel av 
spannmål. Exportörerna kunna 
antingen själva verkställa inför­
seln eller sälja bevisen till spann- 
målshandlare eller kvarnar. Då 
dessa eljest måste betala kr. 3:70 
pr 100 kg. införd spannmål i tull, 
så betyder utförselbeviset sålun­
da i själva verket alldeles det­
samma, som om staten betalade 
en exportpremie på svensk spann­
mål. Följden härav blir, att kö-

del till att konkurrera med sven­
ska jordbrukare på fläskmarkna­
den i England finner jag vara 
onödigt. De äro tillräckligt dug- 
i ga att klara sig själva. De hade 
. ö, för skördeåret 1928—29 en 
genomsnittlig avkastning på sitt 
jordbrukskapital av över 6 proc.

Den danska tidningen Politiken 
för den 5 mars bedömer i en le­
dande artikel den Lindmanska re­
geringens tullproposition ur dansk 
synpunkt. Tidningen yttrar där­
om:

»De senaste åren ha visat en 
mycket starkt stigande kurva för 
de svenska exportsiffrorna, sär­
skilt beträffande smör, men också 
andra förädlade lantbruksvaror. 
Det svenska lantbruket har blivit 
mera intensivt, och dess produk­
ter ha börjat göra sig gällande i 
konkurrensen på världsmarkna­
den. Men när råvarorna för fram- 
Dringande av smör, ost och fläsk 
plötsligt genom en kraftig tullför- 
röjning fördyras, är det klart, att 
det svenska lantbrukets konkur­
rensförmåga på världsmarknaden 
i samma ögonblick minskas i mot­
svarande grad. Och såtillvida 
sommer den svenska tullen när­
mast att innebära en ökad chans 
för det danska lantbruket.»

Så bedömes i Danmark den 
svenska regeringens aktion för 
jordbrukets räddning. Likväl ha­
de den citerade danska tidningen, 
när den skrev detta, ingen aning 
om ett förhållande, som även 
den svenska pressen alldeles för­
bisett på grund av det otillfreds­
ställande sätt varpå propositionen 
är avfattad. I propositionen med-

AESKUIAPIAMPA/
jfäpnadsväckände^ 

mot de flesta sjukdomar ? 
Parning! Den äkta lampan är
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ÂE5KULAPLAMPAN. Malmö. Tel.7508.

Den tullproposition, som rege­
ringen under åberopande av ett 
par till bondeförbundet, anslutna 
miljonärers och lyxjordbrukares 
opinionsmöten ute i landet fram­
lagt, vägrar att taga någon hän­
syn till de faktiska förhållandena. 
Den vill uppmuntra spannmålsod­
lingen, som redan är för stor i 
förhållande till -efterfrågan, och 
sålunda försvåra den lönande gre­
nen av jordbruket.

Redan den nuvarande tullen av

parna i utlandet erhålla den sven­
ska spannmålen till billigare pris 
än de inhemska svenska köpar­
na. På denna punkt framträder 
statsingripandet i den fria pris­
bildningen i all sin glans. F läsk­
producenterna i Danmark få 
nämligen på så sätt ett mycket 
billigt svinfoder. Då de ej hun­
nit producera tillräckligt många 
smågrisar inom landet för att kun­
na fullt utnyttja den goda kon­
junkturen på fläskmarknaden i 
England, ha de därför köpt upp 
något 100,000-tal smågrisar i 
Sverige och tagit förtjänsten 
på deras uppfödning med bil­
lig spannmål, som varit oåtkom­
lig för de svenska svinuppfödar­
na!

Detta är kanske det mest di­
rekta och lättfattliga exemplet på 
hur statens kladdande på den fria 
prisbildningen verkar. De sven­
ska jordbrukarna ha förlorat 
många gånger mer på den ute­
blivna ökningen i fläskexporten 
än de vunnit på utförselbevisen. 
Man skulle också kunna uttrycka 
saken så, att svenska staten med 
kontanta medel uppmuntrat Dan­
marks fläsk- och äggproduktion. 
Denna uppmuntran har även den 
svenska industrin och handeln fått 
vara med att betala.

För min del unnar jag våra brö­
der danskarna allt gott. Men att 
hjälpa dem med svenska statsme-

delas endast, att utförselbevisen 
enligt jordbruksministerns mening 
skola bibehållas. Alla torde ha 
tänkt sig, att detta skulle innebära 
att exportpremien skall kvarstå 
vid kr. 3:70 pr 100 kg. Från myc­
ket sakkunnigt håll har man emel­
lertid fäst min uppmärksamhet på, 
att exportpremien i själva 
verket kom m e ratt följa 
tullen uppåt och sålunda, 
om propositionen bifal 
les, kommer att stiga till 
6 k r o n o r p r 1 0 0 k g.

Detta är något ganska häpnads­
väckande, då man vet, att de skån­
ska svinuppfödarna protesterat re­
dan mot den nuvarande export­
premien, kr. 3:70 pr 100 kg., eme­
dan den ställer dem ogynnsamt

»Glada givare» har Lydia Wahl­
ström med sin vanliga talang att 
finna lockande rubriker kallat sin 
sist utsända bok. Hon är själv 
en glad givare. Hon har ett be­
hov av ständig kontakt med sin 
samtid. Ärligheten i hennes in­
tresse, generositeten i hennes upp- 
skattning av andra och en viss 
personlig kärnkraft hos henne 
själv, en blandning av humor och 
naivitet vinner, och en journalis­
tisk träning som behärskar både 
anekdoten och stämningsbilden 
ger krydda även åt sådana upp­
satser som knappast äro annat än 
referat eller minneskåseri (här 
uppsatserna om Viktor Rydbergs- 
forskningen och om Ellen Key). 
Det är ett utslag av förf:s vita­
litet att hon även i sådana fall 
tar till orda.

Men med verklig båtnad och 
glädje tar man del av vad hon 
ger där hon är helt på sitt eget 
område, så i sakkunskap som i 
central inställning. Svensk histo­
ria, svensk kyrka, svensk kvinno­
rörelse äro var för sig centra för 
Lydia Wahlströms intresse, och 
aldrig visar sig detta intresse me­
ra livsvarmt, insiktsfullt och upp- 
täckarglatt än inför personlighe­
ter, som hon studerat och gripit 
om just i deras verksamhet på 
de två första av dessa områden. 
Sakkunskapen är i fråga om hi­
storia och nyprotestantisk teologi 
och sådana representanter för dem 
som Harald Hjärne, Sam Fries 
och Nathan Söderblom alltför rik 
och levande och första hands, för 
att där tillåta ett enda blott över­
taget eller på måfå fällt omdö- 
mé. En rik och vidsträckt ge- 
menskapsgrund i forskning, strä­
van och idealkänsla, levande sym­
pati och en suveränt behärskad 
summa av egna konkreta iaktta­
gelser ge liv och färg, fasthet och 
fyllighet åt porträtten av Harald 
Hjärne, Fries och Söderblom. Ge­

i konkurrensen med danskarna.
Om Sveriges industriarbetare 

icke vilja vara med om åtgärder, 
som i längden äro direkt skadliga 
även för jordbruket — tullar, in- 
malningstvång, export- och pro- 
duktionspremier o. s. v. — så ha 
de därmed självklart ingenting 
emot att skänka sitt bistånd åt 
genomförandet av sådana statli­
ga mått och steg, som verkligen 
kunna främja jordbruket och höja 
jordbrukarnas och jordbruksarbe­
tarnas levnadsstandard.

En sådan åtgärd av den allra 
största ekonomiska betydelse är 
rationaliseringen och utbredning­
en av föreningsväsendet inom 
jordbruket. Visserligen ankom- 
mer det i främsta rummet på 
jordbrukarna själva att liksom 
konsumenterna skapa och uppbä­
ra den nödvändiga och nyttiga 
kooperationen. Denna är nämli­
gen ekonomiskt lönande och bör 
sålunda kunna bära sina egna 
kostnader och dessutom lämna go­
da överskott, om den skötes med 
förstånd och omsikt. Men skulle 
det visa sig nödvändigt att staten 
släpper till medel i rimlig om­
fattning för att underlätta över- 

1 vinnandet av det tröga föret i ra-

len. I fråga om bägge, den ena 
Ann Margret Holmgren, en äl­
dre generations guvernantsupp- 
fostrade familjekvinna men tilli­
ka entusiastisk »resetalare» på 
egen bekostnad, för kvinnlig, röst­
rätt, den andra, Sigrid Leijonhuf- 
vud, akademikern, som på en 
gång är »modern forskare, lidel­
sefull skönhetsdyrkare och älsk­
värd aristokrat», njuter Lydia 
Wahlström av själva iakttagelsen 
att egenskaper, som populärt be­
traktas som motsatser, mycket väl 
kunna stå harmoniskt samman hos 
individen och individualiteten.

En individuell syntes skärskå­
dar Lydia Wahlström även hos 
Anna Lenah Elgström. Här är 
det konstnärens syntes av realism 
och romantik, som hon uppehåller 
sig vid. Denna studie utmynnar 
i anförandet av en vacker bild. 
Barmhärtigheten hos Anna Lenah 
Elgström — den medkänsla som 
yttrar sig lika väl i återgivandet 
av grå vardagsnöd i samtiden som 
i skildringen av brokiga och upp­
rörda tiders offergestalter —■ för, 
säger Lydia Wahlström, tanken på 
den heliga Elisabeth av Thü­
ringen, vars bröd till de fattiga 
förvandlades till rosor.

Hilma B orelius.

Lydia Wahlström: Glada givare.
Norst. S. Stockh. 1929.

nom sådana karakteristiker blir 
ej blott en bild överförd utan fort- 
ledes en kraftverkan.

Sympatiskt men i jämförelse 
med Hjärne, Fries och Söder­
blom mindre centralt sedda och 
mera utifrån presenterade fram­
träda bland »glada givare» Nata­
nael Beskow och Emilia Fogel- 
klou. Arbetskamratskapets sak­
kännedom och vänskapens upp­
skattning samverka i presentatio­
nen av Ann Margret Holmgren 
och Sigrid Leijonhufvud med en 
rent estetisk värdering av kultur­
tradition och personlig förfining 
till intagande bilder av föremå- 

tionaliseringens portgång, så äro 
dessa medel, om föreningsverk­
samheten kommer i ett bättre till­
stånd än nu, åtminstone icke bort­
kastade. Ej heller ligger det nå­
gonting stötande eller oriktigt i 
att staten ger en viss garanti un­
der betryggande former för jord­
brukets driftkredit, såsom den 
gjort för dess primära hypoteks- 
kredit, samt för bostadskreditkas- 
san och skeppshypotekskassan.

Kan det vidare visas, att jord- 
brukarna, såsom det ofta påstås 
i offentliga debatter, äro mera 
skattetyngda för skolor och väg-

FILMEN
(Forts. fr. sid. 1.)

de önska sig själva på den lyckliga 
hjältinnans plats. Suggestionen för- 
starkes ytterligare genom att hon i de 
allra flesta fall genom handlingens 
uppställning väcker åskådarnas ome­
delbara sympatier och följaktligen 
ökad lust till efterliknande. Vad är 
naturligare än att gripa efter den enda 
väg ut ur armod och grådask, som fil­
men. anvisar, nämligen utnyttjandet av 
det kapital man äger av ungdom, 
skönhet, kvinnlighet.

Mycket har sagts och mycket kom­
mer ännu att sägas om filmen som 
själaformare. Det är också nödvän­
digt att med allvar fixera problemet 
tills man verkligen når fram till en 
lösning. Ty här om någonsin finns en 
makt, som det gäller att leda på nyt­
tiga vägar innan den otuktad tagit 
herraväldet och präglat en farligt vil­
seledande uppfattning på ett av livets 
viktigaste och mest ingripande områ­
den.

underhåll än andra samhällsklas­
ser, så torde under nuvarande för­
hållanden ingen från vårt håll re­
sa någon invändning mot åväga­
bringandet av full likställighet på 
dessa områden. Men mot de o- 
förnuftiga kraven på genomföran­
det av en reaktionär och för he­
la vårt ekonomiska liv för- 
därvbringande revolution av Sve­
riges lyckob ringande handelspoli­
tik efter kriget, resa vi vår allvar­
ligaste och mest energiska gensa­
ga.

Använd 
blott

GODTAG INGA S. K. 
ersättningar -

så erhåller Ni 
ett friskt, glan- 
sigt, livfullt 
skiftande och 
bedårande hår.

Henn@ Föi såväl ljust som mörkt hår i paket à 35 öre.
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FRAMT1DSPOLITIK Mötesplatsen
(Forts, fr. sid. 1.) 

mera öppet än en vilken som helst ge- 
neralstabsofficer.

Det skall visst icke förnekas, att han 
ständigt säger ifrån att denna nya 
krigsberedskap aldrig bör komma till 
användning, att den skall vara till blott 
för att genom sin latenta kraft utver­
ka att den aldrig tages i bruk. Men 
han kan ju själv icke undgå att ta kon­
sekvenserna och tänka sig hur slutet 
på visan skulle komma att ta sig ut. 
Och då är han nog ärlig att erkänna, 
att inte ens det efter våra förhållan­
den bästa och modernaste luftvapen, 
skapat genom offer av vår nuvarande 
armé och flotta, har någon utsikt att 
skydda oss. Det kan göra fienden ska­
da, men det kan icke skydda folk och 
land och kulturvärden från förstörel­
se. Som isolerat försvar har det över­
huvud taget ingen mening alls, och 
han säger ifrån, att isolerad avrust­
ning är bättre än isolerat försvar, (sid. 
32.)

Då det alltså ingen mening är att vi 
ha ett isolerat försvar, så återstår för 
oss att inrangera vår krigsberedskap i 
ett tänkt solidaritetsförsvar, om man 
vill undgå avrustning.

Solidaritetsförsvar, det är det nya 
nyckelordet, lösen som kan förena för­
svarsvilja och fredsvilja i samma be­
grepp. Det är då verkligen ganska 
smärtsamt för den som vill vara öppen 
för alla förslag till att finna en utväg 
för oss ur vårt återvändsläge, att icke 
få veta mer om solidaritetsförsvaret 
i aktion än en deklaration på precis 
fyra rader, att den saken kan förfat­
taren icke gå in på, emedan det skulle 
vara detsamma som att beröra andra 
länders militära förhållanden.

Vad är då den stora avgörande 
skillnaden melian ett ”regionalt solida- 
ritets försvar” och en militär Östersjö- 
allians av den art som författaren ab­
solut fördömer? Likheten ser man ge­
nast, den nämligen att båda sorterna 
avse en defensiv allians, riktad mot 
Ryssland. Major Bratt ställer visser­
ligen upp den frågan huruvida man 
skulle kunna få Ryssland med i ett 
Östersjölocarno, men han besvarar 
den genast med att man icke kan slu­
ta fördrag med en opålitlig och bar­
barisk stat som icke respekterar så­
dana. Olikheterna skulle då bestå däri 
att Solidaritetsförsvaret skulle ingå 
som en oupplöslig del i en internatio­
nell överenskommelse till fredens be­
tryggande som skulle avslutas i Ge­
nève under Folkförbundets vingar. I 
den skulle de nya metoderna för ut- 
tryckande av solidaritet vara använda. 
Men därjämte även den gamla meto­
den, den att lova varandra militär 
samverkan mot gemensamma fiender.

Major Bratt anser att försvarsfrå­
gan måste tagas upp från botten, ja 
till och med att man bör vara så för­
domsfri, att man skall diskutera den 
med avrustarna. Man bör börja dis­
kussionen med att ta upp och avfärda 
tanken om den isolerade avrustningen. 
Men han själv baserar sin argumen­
tation på två satser, som han utgår 
från som självfallna, förutsättningslös 
är hans tankebyggnad alltså minst av 
allt. Den ena är den att hela den euro­
peiska rustningspolitiken är betingad 
av Ryssland såsom ett oberäkneligt 
och okänt moment, troligen också ett 
farligt. Det andra är att det skulle 
gå lättare att förmå de västerländska 
folken att bilda en moralisk enhet, för 
att använda Briands uttryck, av sina 
krigsinstrument än att få dem att av­
rusta. Avtal och förpliktelser utan mi­
litära sanktioner i bakfickan skulle

I icke av de nervösa folken erfaras som 
någon trygghet.

Vad den första satsen, den om 
Ryssland angår, så är det tillåtet att 
betvivla om västmakterna verkligen 
släpa sina enorma rustningsbördor, 
mångdubbelt större än Rysslands, för 
Rysslands skull. Så må det se ut från 
vår horisont, men säkert icke från
Frankrikes eller Italiens. De makter
som major Bratt betraktar som på­
litliga och för freden ofarliga, se, 
som vi veta, lömska och farliga ut från 
en annan utgångspunkt. Alldeles som 
Västeuropa ser lömskt och farligt 
ut från Rysslands utgångspunkt. Det

Sanocrin
är avsett att användas mot mjäll 
och håravfall och är enligt sam­
stämmig erfarenhet, synnerligen 
verksam i dylika fall. Även i 
långt framskridna fall har Sano­
crin vid regelbundet användan­
de oftast god inverkan på åter- 
växten av hår.

Vad är orsaken 
till denna Sano-
crinets över- 
lägsenhet?
Det är två egenskaper, som 
äro avgörande.

1. Svavlet är fast bundet 
befinner sig i verklig 
kolloidal) lösning. Detta 1

här

t och
(ej 

vore
dock ej tillräckligt. Det avgö­
rande är att ;

2. Själva lösningsmedlet är fysi­
kaliskt-kemiskt så sammansatt, 
att det förmår föra det i det­
samma lösta svavlet fram till 
sjukdomshärdarna i hårsäckarna 
och i de djupare cellagren.
Sanocrin framställes efter anvis­

ning och under kontroll av Med.
d:r C. Cronquist, Malmö.

Åberopa denna tidning och 
gär broschyr I

Aktiebolag

be-

Kristallin
MALMÖ

Nederlag i Stockholm, Harry 
Winberg, Kommendörsgatan.

Till salu å apotek, i kemikalieaffä- 
rer, parfymerier,* frisérsalonger 
o. s. v.

S a n o c r i n-b e h a n d 1 i n g i fri­
sérsalonger.

r

är alltså en alldeles för summarisk be­
dömning, och egentligen är det ganska 
oerhört att våga sig på att lancera 
den.

Vad åter satsen beträffar att Euro­
pa icke kan våga sig på en avrustning 
annat än i den mån den kan ersättas 
av internationell militär garanti, så 
kan man säga detta: det har visserli­
gen gått obeskrivligt dåligt med av­
rustningen, men det har inte hittills 
gått en smul bättre med försöken att 
åstadkomma en militär solidaritet. Det 
är icke tal om att någon vill avstå 
från den absoluta suveräniteten över 
den egna krigsberedskapen till förmån 
för en samorganisation. Nationell och 
militär suveränitet är ju sammanfal­
lande begrepp. Snarare har man un­
der arbetet på att lösa sanktionspro- 
blemet kommit allt längre och längre 
från de militära sanktionerna och för 
närvarande är man inne på helt andra 
vägar. Det kan erinras om att svensk 
Genèvepolitik, från Tryggers till Un­

déns, ställt sig avvisande till alla 
militära sanktioner, ja även varit 
oerhört rädd för sanktioner över­
huvud.

Major Bratt är därför knappast 
mindre utopisk än avrustarna när han 
diskuterar omvandlingen av vårt för­
svar under förutsättningen, att det 
kan komma att gå in i ett solidaritets­
försvar.

Om vår nuvarande krigsberedskap 
är en fars;

Om solidaritetsförsvar till vilket vi 
bidraga med ett starkt luftvapen och 
en liten motoriserad armé är vår enda 
räddning,

om detta solidaritetsförsvar icke är 
organiserat och vår del däri inte ens 
påtänkt,

om vår huvudfiende inte låter tala 
med sig —

då är verkligen vårt läge hopplöst. 
Då ha vi verkligen ingenting att för­
lora, men väl allt att vinna med att 
ta vårt liv i vår hand. Då kunna vi 
lika gärna sluta med att trycka i neu- 
tralitetsvassen, sluta med att låtsa att 
vi ha ett försvar eller kunna få det, 
sluta med att skrämt och ilsket skälla 
på den stora busen i öster och i stäl­
let djärvt slå in på en försonlighetens 
och vänskapens politik.

Det är ingen mening med en för- 
svarsberedning, vars grund måste va­
ra obevisbara antaganden om vårt lä­
ge. När man icke vet vad som är op­
portunt, kan man ej föra opportuni- 
tetspolitik. Men det vore mening med 
en politik som erkände att vi icke ha 
och icke kunna få några militära 
maktmedel och därför prövade en an­
nan, låt vara även den risk full, väg. 
Major Bratt erkänner i en not att vi 
veta alldeles för litet om Ryssland, 
och att det kunde vara skäl att försöka 
gå den gåtan in på livet. Det är oför­
enligt med hans övriga hållning men 
likväl ett värdefullt medgivande åt 
den pacifistiska ståndpunkten. Ett an­
nat sådant gör han, då han säger att 
vi från början borde utfästa oss att 
icke använda vår nya drömda luft­
flotta mot någon fientlig civil befolk­
ning, och att vi säkert skulle vinna 
mer med en sådan utfästelse än ge­
nom att använda luftflottan som ett 
hot. Där tillgriper han plötsligt mot 
detta ”trolösa barbariska Ryssland” 
vad vi brukat kalla ädelmodets magi 
och tror därpå ! Men kan man använ­
da den politiken på en punkt, kan man 
använda den på flera.

Pax meddelar genom sin redaktör 
som just nu är i London som korres­
pondent vid flottkonferensen att Mac 
Donald förbereder en internationell 
konferens över problemet Västmak­
terna—Ryssland. Han har alltså vision 
och tro nog att tänka sig att det kun­
de finnas något annat tillstånd mellan 
Ryssland och Västeuropa än det nu­
varande olidliga, ovärdiga och farliga. 
Han vill försöka en avspänning, in­
nan spänningen här slutar med ett 
sammanbrott av något slag. Det gör 
han, trots att han vet hur svårt det 
är att ha med de två oförsonliga mot­
ståndarna, kapitalisterna och kommu­
nisterna, att göra.

Till och med Tyskland som 
haft så besvärliga röda dagar tack 
vare Tredje internationalen, sa­
ges försöka underhandlingsvägen 
att få Ryssland att släppa sitt in­
tresse för revolution i Tyskland. 
Men så har Tyskland heller ing­
en luftflotta.

Problemet är svårt. Man vet ald­
rig i vilken grad en sådan politik kan 
bli missförstådd. Men i själva verket

Föredragsserien »Tidens an­
si k t e», som anordnats av L i n d o m e- 
avdelningen av Frisinnade 
kvinnors riksförbund, fortsatte 
den 12 mars sin sedan några veckor på­
gående föredragsverksamhet med före­
drag i Arbetarekommunens möteslokal 
i Anderstorp. Föredragshållare var kura­
tor Virginia Raymond från Gö­
teborg, som gav en orienterande överblick 
i frågan om moderskapsskydd i anled­
ning av de sakkunnigas betänkande från 
hösten 1929.

Efter en kortare redogörelse för frå­
gans läge från och med 1900 tills den 
återupptogs 1926 övergick tal. att i sto­
ra drag redogöra för betänkandet ur oli­
ka synpunkter. Grundtanken har varit 
den, att beredandet åt väntande mödrar 
och deras barn av sådana levnads- och 
vårdförhållanden som fordras för beva­
randet av mödrarnas hälsa och krafter
samt för fostrandet av livsdugliga 
sunda barn synes böra utgöra en av 
hällets primära uppgifter. Under 
200-årsperiod som förflutit sedan

och 
sam- 
den
från

statsmakternas sida de första åtgärderna 
vidtogos i detta syfte har visserligen 
såväl mödra- som spädbarnsvården nått 
ganska långt, men vida mera kräves i 
ett modernt samhälle.

Efter en allmän översikt över lag­
förslaget om ersättning till mödrar in­
om industrien och de sakkunigas ut­
talande om det berättigade i kravet att 
tillförsäkra de från arbetet utestängda 
kvinnorna skäligt understöd, övergick tal. 
till frågan om skyddslagstiftning i all­
mänhet. Efter att ha påvisat faran av 
uppskov med frågans lösning påpekade 
tion sannolikheten av en lång ocn mot- 
ståndsfylld väg — med mindre kvinnorna 
energiskt och samfällt sluta upp kring 
törsiaget. Utan denna opinionsbildning fin- 
nes ringa förhoppning att regering och riks­
dag inom rimlig tid skola komma att 
medverka till frågans lösning.

Till länsförbundens av F. K. R. tjänst 
— för underlättande av diskussioner och 
föredrag — meddelas från expeditionen att 
ett antal exemplar av dr. Ada Nilssons 
redogörelse i Svenska Landstingsförbun­
dets Tidskrift för förslaget till Lag om 
moderskapsskydd ställts till expeditionens 
förfogande och kan rekvireras mot in­
sändande av 30 öre i porto till Frisinnade 
Kvinnors Riksförbunds expedition, Sluss­
plan i—3, Stockholm.

Fogelsiadförbundets 
var lördag och söndag 
roliga diskussionsdagar

Stockholmskrets 
samlad till ett par 
i Stockholm. Sam-

hörighetskänslan mellan kamraterna fick 
ett verkligt imponerande uttryck i det 
stora antal deltagare, som infunnit sig : 
båda dagarna omkring 60 personer. Men 
så räknas till Stockholmskretsen också så 
pass fjärranliggande orter som Nyköping 
och Eskilstuna, Katrineholm, Uppsala och 
Gävle. Särskilt välkomna blevo dessa lång­
väga kamrater, som inte låtit sig hindras 
av arbete och kostnader att möta upp till 
den festliga samvaron.

Denna ägnades åt allvarliga men livande 
diskussioner om aktuella frågor, som nära 
beröra uppfostrans område, och Fogelstad- 
förbundarna hade glädjen att som inledare 
höra både doktor Ada Nilsson och rektor 
Hermelin. Båda dagarna avslutades med 
sång av fröken Maj Sondén.

Det var med känslan av att ha upplevat 
ett par obeskrivligt uppfriskande lovdagar 
som man åter skilj des, tacksam och glad över 
att få vara en länk i en så oförbränne- 
ligt djärv, frisk och trofast organisation
som Fogelstadförbundet C.

ha vi intet annat val än att visa att 
vi icke vilja vara med i någon attack 
mot den nuvarande regimen i Ryss­
land, att vi gärna önska veta sannin­
gen om de ryska förhållandena, och 
att vi gärna vilja leva som goda gran­
nar evad som beror på oss. Kommer 
ryska folket med på något hörn i det 
internationella folkmöte som blir här 
i sommar? Vi få ju nu en rysk 
konstutställning. Vem anordnar en 
Rysk vecka med ryska författare, 
konstnärer, skådespelare och 
en smula upplysning om denna granne 
som i så hög grad bestämmer inrikt­
ningen av vårt politiska och mänskliga 
liv?
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SOLEN-
DEN STOBI KBAFTKÄLLAN

glöder varmare i tropikerna ân här och öser 

ned rikar flöden av sin kraf över växt- 

ligheten. Under dessa floder av solkraft 

mognar cacaobönan. Av den utsöktaste 

råvaran från de bästa plantagerna beredes

MAZETTI
ÖGON CACAO

MAETTES ÖGON

‘Deras verkan
var överraskande god. Tröttheten för 
svann rätt snart och arbetsförmågan 
ökades betydligt. En känsla av arbets­
glädje och välbefinnande inställde sig“, 
skriver bl. a. en känd kontraktsprost och 
hovpredikant om Sanokapslarne.

86s": 

CACAO:

Intresserar Eder snabbaste och tillför­
litligaste sättet att ernå fullkomlig nerv-
och
ga, 
het
och

muskelkraft, energi och arbetsförmå- 
samt att undgå vårtrötthet, sömnlös- 
och kraftnedsättning, begär prospekt 
intyg ang. Sanokapslarne. Sändas

gratis och franko.
A.-B. SANOKAPSLAR, Hälsingborg.

MATEsREAO#
finnes Intet så välgörande som att 
låta några Caruso-pastiller smälta 
på tungan. Tusentals människor 
som lidit av hosta, heshet eller 
katarrer I andningsorganen ha mod 

framgång använt dem.

CARUSO
är nutidens bästa pastiller

Moi hosta • Mot h«»h«t ■ Mot all* baciller

CARUSO A/B, MALMÖ
Tel. 21 28, 24 47. m

Ramlösa
_ Vårt lands enda na- 

SPOHHSFXe Eturligt alkaliska vatten

Q)igg&Moffrisk
Fås å alla apotek.




